
 راهکار مصرف بهینه آب در بخش کشاورزی

وجه غالب ساختار تولید بخش کشاورزی در سطح کشور 
به گونه ای است که شیوه تولید در آن دارای ماهیت خود 
معیشتی است. دستاورد این شیوه تولید منجر به اتلاف 
منابع در بخش می شود. بنابراین از این ساختار نمی توان 
انتظار بهره وری بهینه از عوامل و منابع تولید و همچنین 
تولید تجاری و سود آور را داشت، چون در شرایط فعلی 
منابع تولید در بخش کشاورزی بین دو لبه قیچی قرار 
دارد، از یک طرف اکثر بهره برداران که نقش اساسی در 
تولید دارند، بهره بردارانی با سن نسبتا بالا، سواد کم و با 
شیوه تولید ناشی از تجارب موروثی، تولیدکننده هستند. 
از طرف دیگر مدیریت کلان بخش کشاورزی نیز به جای 
آموزش، توانمندسازی و سازماندهی بهره برداران در قالب 
تشکل های مردم نهاد و اتخاذ سیاست های اصولی هدایتی، 
حمایتی و نظارتی که از وظایف اصلی امور حاکمیتی است 
به امور تصدی گری که از وظایف تشکل های مردم نهاد 
است، پرداخته است. در حال حاضر حاد ترین مشکلی که 
بهره برداران با آن مواجه هستند علاوه بر مجموعه ای از 
مشکلات دیگر، مساله کمبود آب است که این مهم متاثر از 
دو عامل بوده، یکی نحوه حکمرانی بر منابع آب و عامل دیگر 
شیوه تولید سنتی است که همزمان باید نسبت به رفع آن 
اقدام عاجل صورت گیرد. در شرایط فعلی ساختار مدیریتی 
امور آب با وزارت نیرو و متولی امور بخش کشاورزی با وزارت 
جهاد کشاورزی است و تا زمانی که تغییر نگرش در شیوه 
حکمرانی آب و تغییر نگرش جهاد کشاورزی از شیوه تولید 
سنتی به شیوه تولید نوین متحول نگردد، ساماندهی مصرف 
آب در کشاورزی و دستیابی به تولید تجاری و سود آور محقق 
نخواهد شد. برای دستیابی به حکمرانی مطلوب آب، ابتدا 
باید نسبت به تدوین اصول حکمرانی اقدام و سپس یک 
ساختار مدیریت مشارکتی به منظور اجرایی  کردن اصول 
حکمرانی و در راستای تامین و تخصیص بهینه آب اعم از آب 
سطحی و زیرزمینی طبق یک برنامه زمانی مشخص برای هر 
سال آبی، با همکاری ذی مدخلان و ذی نفعان بین بخش های 
مختلف مصرف کننده آب ایجاد گردد. بعد از تخصیص بهینه 
آب بین بخش های مختلف مصرف کننده، هر بخش مصرف 
کننده باید راهکار های بهره وری بهینه از آب تخصیص یافته 
را تدوین و اجرایی نمایند. بخش کشاورزی یکی از بخش های 
مهم اقتصادی کشور بوده و مصرف کننده بیش از 70درصد 
منابع آب مستقیم کشور است. این بخش مشتمل بر 4 زیر 
بخش تولیدی )زراعت و باغداری، جنگل و مرتع، شیلات و 
آبزیان و دام و طیور( و چند زیر بخش خدماتی است. بیشتر 
حجم آب تخصیص یافته به این بخش، در زیر بخش زراعت 
و باغداری مصرف می شود، از این رو در این نوشتار به ترتیب 
اولویت، به راهکار های مصرف بهینه آب در زیر بخش زراعت 

و باغداری پرداخته می شود: 
تقسیم بندی  منظور  به  لازم  مطالعات  1-انجام 

محدوده های زراعی و باغی کشور به نواحی هم اقلیم 
2-  انتخاب گیاهان سازگار با کیفیت آب و خاک و با توجه 

به دانش و تجربه کشاورزان برای هر ناحیه اقلیمی 
3-  برآورد نیاز خالص آبی گیاهان منتخب در هر ناحیه 

اقلیمی با انجام تحقیقات محلی
4-  تهیه تقویم زراعی گیاهان منتخب در هر ناحیه 

اقلیمی با توجه به آثار روند تغییر اقلیم 
5-  تهیه برنامه و اجرای پروژه های زیربنایی و تجهیز و 

نوسازی مزارع
6-  آموزش و توانمندسازی کشاورزان و سازماندهی آن ها 

در تشکل های مردم نهاد در نواحی مختلف اقلیمی 
7-  توزیع آب تخصیص یافته به نواحی هم اقلیم 

8-  تهیه الگوی کشت سالانه با همکاری تشکل های مردم 
نهاد در هر ناحیه هم اقلیم با توجه به میزان آب تخصیص 

یافته در هر سال و با رعایت ملاحظات اقتصادی 
9-  تهیه تقویم آبیاری محصولات سهیم در الگوی کشت

10-  توزیع و تحویل آب به نمایندگان معرفی شده از هر 
تشکل طبق برنامه تقویم آبیاری 

11-  نظارت بر عملکرد تشکل ها
توضیح آنکه ردیف های 1 تا 6 باید حداقل در هر 10 سال 
مورد بازبینی مجدد قرار گیرد و بقیه ردیف ها، هر ساله باید 

تکرار شود.  

 آرمان ملی- آساره کیانی: مسئولان 
و  کنندگان  تجمع  حساب  که  معتقدند 
معترضان آرام به مرگ مهسا امینی از آنچه 
اغتشاشگر می خوانند، جداست و برخورد خود 
را به مهارکردن نقشه های برهم زنندگان آسایش 
و امنیت، معطوف می دانند. اما تصاویری در 
شبکه های مجازی مخابره می شود و مشاهدات 
برخی از افراد تا حدی این گفته ها را نقض 
می کند. تصاویر دختری را در حوالی بلوار کشاورز 
تهران نشان می دهند که در بلوار نشسته، با آمدن 
ماموران از جا بلند می شود و ماموران حین عبور 
او را با دست روی زمین می اندازند. مشاهداتی 
وجود دارد از حضور صدها موتورسوار دو ترکه 
خبرگزاری  که  لباس شخصی هایی  )همان 
فارس به آن ها اشاره کرد( که با شعار »حیدر 
حیدر« به پیاده رو خیابان کریمخان منتهی 
به ولیعصر می ریزند.  روز دوشنبه 28 شهریور، 
تجمعات مردمی در واکنش به درگذشت مهسا 
امینی، از شهرهای کردنشین به تهران و برخی 
دیگر از شهرهای ایران هم کشیده شد و تا روز 
گذشته ادامه داشت. از بازار تهران هم تصاویری 
از تجمع بازاریان مخابره شد و دانشگاه های 
علم و صنعت و خوارزمی هم به شهیدبهشتی و 
تهران و شریف پیوستند و در کنار دانشگاه های 
یزد و علوم پزشکی تبریز و صنعتی اصفهان و...  
تجمعات خود را ادامه دادند. تجمعات تا حدی 
در دانشگاه ها بالا گرفته است که به نظر می رسد 
مسئولان دانشگاهی تحت عنوان کرونا کلاس ها 
را تا اطلاع ثانوی غیرحضوری کرده اند. دانشگاه 
تهران به دانشجویان اعلام کرده که کلاس های 
حضوری از هفته سوم مهرماه آغاز می شود و 
کلاس ها در دو هفته ابتدایی مهر مجازی است. 
محمد میرایی، مدیر کل خدمات آموزشی 

دانشگاه تهران این خبر را اعلام کرده. 
  صحبت های ضد و نقیض

مهسا امینی)ژینا(، دختر جوان 22 ساله ای بود 
که در بازداشت گشت ارشاد تهران، جان خود را از 
دست داد. صحبت های ضد و نقیضی که از نحوه 
مرگ او و نحوه مواجه نیروهای امنیتی با او شده 
بود، حساسیت مردم را نسبت به درگذشت او 
بیشتر کرد. هرچند که رئیس فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ در یک نشست خبری تاکید کرده 
بود که حتی تلنگری به خانم امینی وارد نشده، 
انتشار تصاویر سی تی اسکن مربوط به خانم امینی 
در فضای مجازی که گفته می شد از راه هک 
کردن سیستم های بیمارستان به دست آمده، 
چیز دیگری را نشان می داد. حسین کرم پور، 
رئیس سازمان نظام پزشکی بندرعباس هم در 
نامه ای خطاب به رئیس سازمان نظام پزشکی 
ایران با رد ادعای سکته قلبی)آنچه مقامات 
مسئول ادعا می کنند( گفت که کبودی زیر چشم 
با این ادعا سازگاری ندارد. خبرگزاری فارس اما 

در گفت وگو با پزشکان کارشناسی که نام آن ها را 
ذکر نکرده بود، ضمن تایید تعلق سی تی اسکن ها 
به بیمار، مهسا امینی، گفته بود که بررسی های 
سی تی اسکن بیمارستان نشان می دهد هیچ 
شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در این تصاویر 
به چشم نمی خورد. یک متخصص جراحی مغز و 
اعصاب به خبرنگار فارس گفته بود که »بررسی ها 
نشان می دهد که بیمار در گذشته جراحی در 
ناحیه سر انجام داده است اما براساس شواهد 
موجود از روی سی تی اسکن نمی توان فهمید 
که جراحی دقیقاً مربوط به چند سال قبل است. 
همچنین شواهد کرانیتومی فرونتوتمپورال قبلی 
همراه با آتروفی مختصر عضلانی و تغییرات بافت 
نرم در محل جراحی بیمار مشهود است.« در 
حالی که کارشناسان و پزشکان مصاحبه کننده با 
خبرگزاری فارس بر بیماری زمینه ای مهسا امینی 
تاکید داشته و حتی گفتند که او جراحی تومور 
هم داشته، خانواده مهسا، بیمار بودن او را تکذیب 
می کنند و می گویند که او بدنی کاملا سالم داشته 
است. موارد ضد و نقیضی که میان صحبت های 
مسئولان با خانواده امینی وجود دارد به همین جا 
ختم نمی شود. در روزهای اخیر، سردار رحیمی، 
رئیس فرماندهی انتظامی در نشست خبری 
مذکور گفته  بود که پوششی که خانم امینی با 
آن بازداشت شده با پوششی که در تصاویر منتشر 
شده دوربین مدار بسته در مقر پلیس امنیت 
اخلاقی، نشان داده شده بود متفاوت بوده. اما 
پدر مهسا در گفت وگویی که با رویداد24 داشته، 
ضمن تکذیب این موضوع گفته که لباس مهسا 
هیچ مشکلی نداشته. خانواده امینی می گویند 
لباس مهسا در تصاویر دوربین پلیس، همان بوده 

که با آن از منزل خارج شده است. 
 لباس شخصی ها وارد صحنه می شوند

همان طور که گفته شد همه موارد ضد و 
نقیض،  ابهام در مرگ خانم امینی را در اذهان 
عمومی پررنگ تر کرد و همین موضوع در کنار 
انتقاداتی که نسبت به عملکرد گشت ارشاد 
داشتند آن ها را به خیابان ها کشاند تا صدای 
اعتراض خود را به گوش مسئولان برسانند. اما 
در خصوص همین تجمعات هم صحبت های 
ضد و نقیض کم نبود. خبرگزاری دولت، ایرنا 
با اشاره به آرام بودن تجمعات و اینکه ماموران 
از هر گونه درگیری با شرکت کنندگان در این 
اجتماع اجتناب کردند، نوشت: »تعدادی از 
افراد در چند شهر کشور دوشنبه شب در پی 
درگذشت مهسا امینی اقدام به برگزاری تجمع 
اعتراضی کردند. تعدادی از شهروندان در برخی 
شهرهای کردستان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، 
البرز، تهران، گیلان و خراسان رضوی با تجمع در 
میدان های اصلی شهر اعتراضات آرامی داشتند.« 
این در حالی است که خبرگزاری فارس از آتش 
زدن چند سطل زباله و سنگ پرانی به ماشین 

پلیس و ماشین آب پاش توسط تجمع کنندگان 
خبر داد و استفاده نیروهای یگان ویژه از باتوم و 
گاز اشک آور را تایید کرد و نوشت: »با گذشت 
حدود یک ساعت از حضور این افراد که منجر 
به ترافیک سنگین در محدوده بلوار کشاورز 
شده بود، یگان ویژه پلیس با گشت موتوری وارد 
صحنه شد و با استفاده از باتوم و گاز اشک آور 
افراد را متفرق کرد.« خبرنگاران فارس جمعیت 
معترضین را در ساعت 19 روز دوشنبه، حداکثر 
بین 200 تا 300 نفر در دسته های 30 تا 40 
نفره تخمین زدند و گفتند که پلیس چند نفر را 
بازداشت کرده و اینترنت موبایل در این محدوده 
ضعیف شده و ترافیک هم بسیار سنگین است. به 
گزارش این خبرگزاری، به مرور برخی نیروهای 
لباس شخصی هم وارد صحنه شدند به نحوی 
که به گفته آنها، تعداد نیروهای پلیس و لباس 
شخصی ها و مردمی که نظاره گر صحنه بودند، 
چندین برابر تجمع کنندگان بود. اما منصوری، 
استاندار تهران تجمع کنندگان را اغتشاشگر 
خواند و در صفحه توییتر خود اینطور نوشت: 
»عناصر اصلی هسته های اولیه تجمعات امشب 
تهران کاملا سازماندهی شده، آموزش دیده و با 
برنامه به دنبال ایجاد اغتشاش در تهران بودند.« 
به گفته او، آتش زدن پرچم، ریختن گازوئیل 
در معابر، پرتاب سنگ، حمله به پلیس، آتش 
زدن موتور و سطل زباله، تخریب اموال عمومی 
و... کار مردم عادی نیست.«همان طور که گفته 
شد تجمعات مربوط به مردم تهران نیست، 
از شهرهای هم زبان مهسا امینی)دختر اهل 
سقز( شروع شد و  به تهران و سایر شهرها رسید. 
جانشین فرمانده انتظامی استان گیلان هم 
مثل استاندار تهران از لفظ اغتشاشگر استفاده 
کرد و خبر داد که »22 نفر از عاملان اغتشاش، 
تحریک، تعرض به شهروندان، تخریب اموال 
عمومی و ایراد خسارت به واحدهای صنفی 
در شهر رشت بازداشت شدند.« او با اشاره به 
اینکه حساب مردم از اغتشاشگران و مخلان 
نظم و امنیت جداست عنوان کرده: »برخورد 
با اغتشاشگران، آسیب زنندگان به بیت المال 
و برهم زنندگان نظم عمومی مطالبه جدی 
شهروندان است.« در نحوه برخورد ماموران 
انتظامی، گارد ویژه و لباس شخصی ها با تجمع 
کننده ها نه تنها در روزهای آغازین پاییز امسال 
که در سال ها و ماه های پیش از این هم، سوالات  
وجود دارد. برخی این افراد را مامور می دانند و 
معذور که اگر به وظایفشان عمل نکنند، باید با 
عواقب آن روبه رو شوند. حجت الاسلام احمد 
حیدری، روحانی فعال در عرصه های اجتماعی 
در یادداشتی به این موضوع اشاره کرده و گفته: 
»سال هاست نیروی انتظامی را ماموریت »ارشاد« 
داده و این نیرو مجموعه ای به نام »گشت ارشاد« 
راه اندازی کرده و جوانان و به خصوص دختران 
و زنان جوان کشور را به عنوان ناقض قانون 
حجاب و عفاف،  جلب کرده و به خیال خود ارشاد 
می کنند! البته بر نیروی انتظامی حرجی نیست 
زیرا مأمورند و مجری قانون و اگر از اجرای اوامر و 
قوانین سرپیچی کنند با عواقبی مواجه می شوند؛ 
سخن و اعتراض بر آنانی است که ارشاد جوانان 
بعضا عاصی را]همچون بسیاری امور دیگر[ به 
نیروی نظامی  ای سپرده اند که طبیعتا رفتارش 
به خصوص هنگام مواجهه با عصیان ، مبتنی بر 
قدرت است!«  او در خصوص بحث پوشش بانوان 
گفته: »حجاب و پوشش مانند دیگر احکام دین، 
واجبی است که باید با ترویج صحیح، دینداری را 
»مطلوب و محبوب« سازد و افراد را به دینداری 
سوق دهد و اجبار و تحمیل در امر دینداری علاوه 

بر اینکه جایز نیست.«  
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3 میلیون مشمول غایب 
در کشور 

  رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا گفت: 3 میلیون نفر در 
کشور داریم که جزو مشمولان 
غایب هستند. سردار تقی مهری 
رئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجا، اظهار کرد: بحث معافیت 
از  یکی  مشمولان  تحصیلی 
مواردی است که در آستانه ماه 
مهر مورد توجه قرار می گیرد؛ 
افرادی که در کنکور  تمامی 
مقاطع  در  و  کردند  شرکت 
باید  و  شدند  قبول  مختلف 
انتخاب رشته کنند می توانند 
درخواست معافیت تحصیلی را 
به صورت اینترنتی ثبت کنند. 
او با اشاره به اینکه بیش از 50 
درصد از رزمندگان دوران دفاع 
تشکیل  سربازان  را  مقدس 
می دادند، افزود: مشمولان از 
طریق اپلیکیشن پلیس من یا 
سامانه سخا می توانند وضعیت 

سربازی خود را پیگیری کنند.  

 نامه انجمن علمی روانپزشکان 
درباره مهسا  

انجمن علمی روان پزشکان ایران در نامه ای 
سرگشاده به رئیس جمهور تبعات روانی آنچه 
که بر مهسا امینی گذشته و تاثیرات آن بر 
جامعه هشدار داده است. در این نامه نوشته 
شده است: »یکی از مؤلفه های تعیین کننده  
سلامت روانی- اجتماعی جامعه و افراد آن، 
احساس امنیت است. این احساس به ویژه 
زمانی خدشه دار می شود که آسیبی از سوی 
ماموران که علی الاصول باید حامی مردم و 
حافظ امنیت و حقوق آنها باشند پدیدار شود.« 
در این نامه اشاره شده است که »اجرای قانون 
با اعمال خشونت، به تشدید خشونت در جامعه 
دامن می زند. به بیان دقیق تر رفتار خشونت آمیز 
ماموران قانون به عنوان یک کلاس آموزشی 
عمل می کند و باب چنین رفتاری را در عمل 
برای بسیاری از افراد باز می کند.« در نامه 
مذکور آمده: »پژوهش های موجود، سطح 
سلامت روان مردم را که متأثر از عوامل مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، سیاست گذاری و مدیریتی 
است رو به کاهش نشان می دهد. برنامه ریزی و 
مدیریت در عرصه های گوناگون از سال ها پیش 
تا کنون چشم انداز روشنی برای تغییر این روند 

نشان نمی دهد.«

 نامه 71 پزشک 
درباره مهسا امینی

نظام  روسای  و  مجمع  نمایندگان 
پزشکی های کشور به فوت »مهسا امینی« 
واکنش نشان دادند. 71 پزشک با امضای 
نامه ای خواستار این شدند پزشکی قانونی 
جوانب طبی فوت »مهسا امینی« را صرفاً بر 
مبنای موازین علم پزشکی بررسی کند. در 
متن این نامه آمده است: »جناب آقای دکتر 
مسجدی، همان گونه که مستحضر هستید 
مرگ هموطن جوانمان، خانم مهسا امینی 
موجب جریحه دار شدن افکار عمومی گردیده، 
به گونه ای که بالاترین مقام اجرایی کشور، 
شخص رئیس جمهور محترم نیز به آن واکنش 
نشان داده اند. از سوی دیگر ابهام در مورد علت 
فوت ایشان روایت های گوناگونی را در سطح 
جامعه رواج داده است.« ادامه متن نامه به این 
شرح است: »ما امضا کنندگان زیر نمایندگان 
مجمع عمومی و روسای نظام پزشکی های 
کشور از آن مقام محترم و همکاران تان به عنوان 
بخشی از جامعه پزشکی کشور انتظار داریم 
صرفاً برمبنای موازین و اصول علم پزشکی، 
جوانب طبی این رخداد ناگوار را مشخص 
فرمایید. مسلما دوراندیشی و دقت نظر شما 
نقش موثری در تقویت و بازآفرینی اعتمادملی 

خواهد داشت.«

کمبود آب در بیمارستان های 
همدان هنوز رفع نشده است

بحران بی آبی اخیر بیمارستان ها و مراکز 
درمانی همدان که با کمک شهرداری تهران 
برطرف شد اکنون پس از خروج از شرایط 
بحرانی کماکان به شرایط مطلوب نرسیده 
باید  آب  تامین  محلی  طرح های  و  است 
سریع تر تکمیل شود. محمد رضا شکوهی 
مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی همدان، گفت: در حال حاضر 
مشکل آب در بیمارستان ها از حالت بحرانی 
خارج شده است اما همچنان با کمبود آب 
مواجه ایم.شکوهی پیرامون وضعیت چندی 
پیش بیمارستان های همدان در شرایط قطع 
گسترده آب، اظهار کرد: از ابتدای قطع آب 
در شهر همدان بیمارستان های این شهر با 
مشکل تامین آب مواجه شدند که با همکاری 
شهرداری تهران و هماهنگی های انجام شده از 
سوی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران قطع آب از وضعیت بحرانی در آمده است. 
او افزود: تانکرهایی که از سوی شهرداری تهران 
و با هماهنگی سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران ارسال شده بود به طور فعال 
کار آبرسانی به مراکز بهداشتی و درمانی را 
بر عهده داشتند و طی 20 روز انجام دادند و 
ذخیره مناسب برای بیمارستان ها تامین شد.  

 وزارت رفاه نیازمند فردی است 
که در اقتصاد صاحب نظر باشد 

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور 
در دیدار جمعی از اساتید و اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها با بیان اینکه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ماموریت های متنوع و 
دامنه فعالیت های گسترده ای دارد از مدیریت 
شرکت های بزرگ اقتصادی، صندوق های 
بازنشستگی، ارتباط با وزارت بهداشت و 
درمان تا بحث بیمه ها، اشتغال و رسیدگی به 
آسیب های اجتماعی به این مجموعه عریض و 
طویل مربوط است، اظهارداشت: این وزارتخانه 
نیازمند وزیری است که در کنار برخورداری از 
جایگاه علمی مرتبط، دانش و توان مدیریتی 
نیز داشته باشد و نگاهی به کارنامه علمی و 
اجرایی دکتر زاهدی وفا نشان می دهد که عنصر 
شایسته ای برای تصدی این مسئولیت است و 
رئیس جمهور با علم به توانمندی ها و کارنامه 
موفق، وی را معرفی کرده است. سید محمد 
حسینی گفت: وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
به عنوان یکی از بزرگ ترین وزارتخانه های 
اقتصادی نیازمند فردی است که در حوزه 

اقتصاد صاحب نظر باشد .

 سه دستور سردار اشتری 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
گفت: سردار اشتری فرمانده 
فراجا پس از اطلاع از ماجرای 
خانم امینی، با وجود حضور در 
مرز شلمچه با ذکر اینکه مهسا 
امینی مثل دختر من است، سه 
دستور ویژه مبنی بر انجام درمان 
فوری  رسیدگی  وی،  جدی 
بدون هیچگونه ملاحظه ای و 
تکریم خانواده مرحومه را صادر 
کردند. سردار حسین رحیمی 
ضمن ابراز تاسف از حادثه ناگوار 
و  امینی  مهسا  مرحومه  فوت 
همدردی با خانواده وی اظهار 
برکف  جان  نیروهای  کرد: 
انتظامی کشور در تمامی شرایط 
بحرانی بدون هیچ ادعایی به 
دنبال احقاق حق و گرفتن حق 
مظلوم از ظالم بوده اند، چه بسا از 
آسایش و آرامش خود گذشته اند 
و جان خود را در راه دفاع از حق 
در طبق اخلاص گذاشته اند؛ 
رشادت و ایثارگری های نیروهای 
خدوم پلیس بر کسی پوشیده 
نیست. او گفت: این اتفاق در 
این بین معاندان به دنبال ماهی 
گرفتن از آب گل آلود هستند و 
با نشر اکاذیب و تشویش اذهان 
عمومی فضای جامعه را ملتهب 

کنند.   

 محمدرضا محمودیان بیدگلي 
کارشناس ارشد محیط زیست و منابع آب

تکذیب حضور  نیروهای 
بسیج در گشت  ارشاد  

 رئیس پلیس تهران بزرگ، 
استفاده از نیروهای بسیج در 
گشت های ارشاد را تکذیب کرده 
و گفت: »ماموران پلیس امنیت 
اخلاقی درخصوص نحوه رفتار با 
مردم آموزش می بینند.« سردار 
اینکه  بیان  با  رحیمی  حسین 
»تمام این افراد از نیروهای پلیس 
هستند«، درباره وظیفه پلیس در 
موضوع حجاب گفت: واحدهای 
عملیاتی گشت امنیت اجتماعی 
و اخلاقی مسئولیت دارند کسانی 
که در معابر و اماکن عمومی ظاهر 
شده و به کسانی که شئونات 
لازمه را رعایت نمی کنند تذکر 
می دهند و این از وظایف قانونی 

پلیس است.  

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

خبرگزاری فارس استفاده نیروهای یگان ویژه از باتوم و گاز اشک آور را تایید کرد

ابزار قدرت در مواجهه با عصیان!
  مسئولان می گویند با    اغتشاشگران برخورد  و آن ها را بازداشت کرده اند 

 
از  کردستان  استاندار  ملی:  آرمان 
کشته شدن سه فرد در جریان تجمعاتی که 
آن را غیرقانونی خواند در شهرهای استان 
خبر داد و گفت: مرگ هر سه نفر مشکوک 
است، یک نفر به طور قطع مشخص شده و 
مواردی وجود دارد که کشته سازی دشمنان 
را بیان می کند. اسماعیل زارعی کوشا عصر 
روز سه شنبه در نشست با خبرنگاران رسانه ها 
در سنندج اظهار کرد: پیرامون موضوع فوت 
مرحوم مهسا امینی مسئولان و مقامات 
عالی کشور از جمله روسای قوا ورود کردند و 
دستور رسیدگی داده اند. به نوشته فارس، او 
افزود: این بخشی از ماجرا است و باید منتظر 
مشخص شدن نتایج و اعلام و اطلاع رسانی 
آنها باشیم.  او ادامه داد: برخی جریانات در 
داخل و خارج کشور احساس کردند یک 
فرصت برای سوءاستفاده فراهم شده است 
و می توانند در این شرایط یک عرض اندام و 
ابراز وجود کنند و از این نمد کلاهی بسازند 
هر چند ما توقعی از دشمن جز این نداریم 
چون دشمن از هر فرصتی برای ضربه زدن 
استفاده می کند. زارعی کوشا اذعان داشت: 
رفتار برخی افراد در داخل کشور به نوعی 
پوپولیستی و دنبال سوءاستفاده بودند و 

احساس کردند فضای تنفس برای آنها ایجاد 
شده که این مایه تاسف است. او افزود: اینها از 
فرهیختگی و فرزانگی به دور است و اینها اگر 
دنبال اصلاح هستند باید رفتار خود را درست 
کنند و بعد مدعی اصلاح شوند. استاندار 
کردستان یادآوری کرد: آنهایی که بیرون از 
کشور مترصد یک فرصت هستند و به زمین 
و زمان متوسل می شوند بارها خود را آزموده 
و شکست خورده اند و این بار هم مطمئن 
باشند تیرشان به سنگ می خورد. استاندار، 
عنوان کرد: ممکن است افرادی از نسل جوان 
و نوجوان ما در گیر و دار احساسات برخی 
برخوردها شوند این اتفاق برای همه ما تلخ و 
غم انگیز است و این دختر را جای فرزند خود 
می گذاریم. زارعی کوشا در ادامه گفت: این 
فضای احساسی وجود دارد تبعا اینها دلسوز 
مهسا و مهساها و اهل سنت و کرد نیستند اینها 
اسم رمزی برای سوءاستفاده از فرصت است. 
او افزود: شاید عده ای از جوانان در این فضای 
رسانه ای پرحجم اعتراضاتی داشته باشند اما 
آنچه دیده شد، توطئه گسترده دشمن و ایادی 
استکبار با سوءاستفاده از فضای رسانه است. 
زارعی کوشا اظهار کرد: در این دو سه روزه 
نیروهای امنیتی و انتظامی ما با معترضان مدارا 

کرده اند و حتی تعداد زیادی از این نیروها در 
استان کتک خورده و حتی کار به بیمارستان 
کشیده شده است. او به خانواده ها هشدار 
داد: ضدانقلاب و گروهک های معاند به دنبال 
سناریوی کشته سازی هستند لذا خانواده ها 
مراقب فرزندان شان باشند. زارعی کوشا عنوان 
کرد: ما در مقابل کسانی که فوت مهسا امینی 
را رمز قرار داده و به دنبال ایجاد ناامنی در 
کردستان هستند و آن را به سایر استان ها 
گسترش دهند، ایستادگی و برخورد خواهیم 
کرد. استاندار کردستان به کشته شدن یک 
شهروند دیواندره ای اشاره کرد و گفت: براساس 
نظر متخصص، این فرد با سلاح جنگی کشته 
شده که هیچ کدام از رده های نیروهای مسلح 
از این نوع سلاح استفاده نکرده اند. او ادامه 
داد: قطعا این یک سناریوی دشمن بوده 
که بلافاصله مشخصات و تصویر آن فرد در 
شبکه های ماهواره ای پخش شد. زارعی کوشا 
خاطرنشان کرد: آنها فرد دیگری را با همان 
شرایط در خودرویی در کنار بیمارستان سقز 
رها کرده بودند و این می طلبد که باید مراقبت 
کنیم و اجازه ندهیم از این ابراز احساسات 
جوانان، دشمنان سوءاستفاده کنند و داغ 

دیگری بر داغ های ما اضافه کنند. 

 استاندار کردستان: 

مراقب فرزندان خود باشید
   ستاد امر به معروف و نهی از منکر: دستگیری، پرونده سازی و دادگاهی شدن از موضوع مقابله با بدحجابی حذف شود

 کمیسیون املاک
مشاوران املاک برای رسیدن به کمیسیون بیشتر لحظه به 
لحظه قیمت  اجاره خانه ها را نجومی بالا می برند. مستاجران 
در حال حاضر بیشترین درآمدشان صرف اجاره خانه می شود 
و مسئولان قبلا اعلام کرده بودند که نرخ کمیسیون مشاوران 
املاک براساس قیمت منطقه  محاسبه می شود، ولی این 
اتفاق نیفتاد و روز به روز کمیسیون املاک بالاتر رفته است از 
مسئولان تقاضا داریم که بازرسانی را برای این گرانی به املاک 

بفرستند تا مشکلات مستاجران حل شود.

یک شهروند از تهران 

هزینه دندانپزشکی
هزینه های دندانپزشکی خیلی بالاست و به دلیل گران بودن 
و نبودن تحت پوشش هیچ بیمه ای نمی توانیم برای درمان به 
پزشک مراجعه کنیم از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی 
برای این موضوع کنند تا بلکه هزینه های دندانپزشکی با بیمه 

هم حساب شود. 

اکرمی از تهران 


